nullum. Quare nos ita Textum conscripsimus, ut in eo, quantum nostræ patiebantur vires, neque aliquid abesset, quod proprium esset Institutionum, neque redundaret. Sed quæ in Textu strictim exposita sunt, ea in Academiis viva voce Doctoris in lucem proferuntur, latiusque explicantur; et tunc res omnis accuratius expenditur, atque etiam attinguntur quæstiones, quæ scitu utiliores esse videantur, ut ita una cum seminibus propago quoque studiosis, atque seges occurrat materiæ. Id nos in notis præstitimus, ubi non tantum indicabimus locos, unde sumpta sunt ea, quæ in Textu traduntur, sed etiam in magis abditam, ac penetralem jurisprudentiam excurrere, et præcipuas etiam quæstiones attingere volumus, ut postquam cum iis primarum, ac certarum rerum genera ipsa didicistis, relicua non incommode persequamini. Quod si quis copia, et varietate rerum, quæ in notis disputantur, impediri se putet, à discendoque deterri; is licet hinc quantum ei videbitur circumcidat, atque amputet, tamen Textus sobrietate contentus habebit, quod ad instituendos juvenes accomodatam est. Quamobrem pergite, ut facitis, optimi Adolescentes, atque ad hæc studia contendite, ut et vobis honori, et Reipublicæ utilitate esse possitis, ac magis commendemini SANCTISSIMO PRINCIPi, cujus exquisita doctrina, intelligens iudicium, effusa in litteras beneficentia vos ad hæc studia cohortatur.

## APPROBATIONES.

**J**usus à Reverendissimo P. Magistro S. P. A. legi primum tomum *Institutionum Canoniarum* Cl. Viri Joannis Devoti, olim Advocati, et Antecessoris Romani, nuper ad Episcopatum Anagninum à PIO SEXTO P. M. eVecti; quod opus, exemplaribus universis cito distractis, iterum typis evulgatur nonnullis correctionibus, et additamentis doctissimi Auctoris. Nihil adversum regulas fidei, aut bonis moribus invenire est in hoc primo volumine; quam vero omnia, quæ in eo tradita sunt, omnigena eruditione, et juris ecclesiastici peritia redundant, adeo novit Litteraria Respublica, et meis laudationibus celebratissimi operis famam augeri vix posse credam. Romæ ex Ædibus Magnæ Curie Inocentianæ, III Non. Jul. MDCCXCII.

*N. Riganti, Majoris Præsidentie Abbr.  
et AC. in Civilibus Locum tenens.*

**I**nstitutiones juris ecclesiastici V. Cl. Joannis Devoti, nunc Episcopi Anagnini, cum primum in lucem prodierunt typis Romanis anno 1785, tanta omnium acclamatione exceptæ fuerunt, ut aucto in dies requirementum numero, brevi exemplaria defecerint, aliaque eundem necesse visum fuerit: id vero accidit percommode; eam enim occasionem arripuit Præsul præclarissimus opus suum retractandi, pluraque sparsim adjiciendi, uberiori adolescentium in re canonica eruditioni opportunissima. Quæ porro in vulgatis jam exemplaribus continebantur, ea præstantissimorum virorum iudicio probata, tum publico testimonio celebrata, meo certe calculo non indigent ut iterum imprimantur: quæ vero nova huic primo volumini aspersa sunt, mandante Reverendissimo S. A. P. Magistro, cum attente perlegerim, ea ex purioris doctrinæ fontibus hausta, et selectissima eruditione referta mihi videntur, proindeque dignissima quæ publici juris fiant. Datum Romæ pridie Idus Sept. anni MDCCXCII.